Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 489/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Norberto de Souza Neto,
Gerente Operacional na APAE Tatuí.

JUSTIFICATIVA

               É com grande alegria que este Vereador José Eduardo Morais Perbelini, vem
prestar Moção de Aplausos ao Sr. Norberto, nascido em Tatuí/SP aos 07 de outubro de
1955, sendo ele o filho mais velho do casal Sr. Genesio de Souza Netto e Sra. Dalila Maria
de Souza e o filho mais novo Adalto de Souza Netto.
              Sua infância girou em torno da cidade de Tatuí no bairro Vila Dr. Laurindo, fez o
ensino fundamental no colégio EMEF Eugênio Santos e o ensino médio no colégio EE
Barão de Surui.
              Com 14 anos começou a trabalhar no escritório Campos em 1972, em 1973
trabalhou no Bayer do Brasil S/A, em 1975 trabalhou no Gaplan veículos S/A, em 1979
trabalhou no GR do Brasil Ltda, em 2012 trabalhou no Ascofi Contabilidade S/S Ltda e
atualmente esta trabalhando na APAE Tatuí como Gerente operacional.
              Quando aos 26 anos conheceu Daisy Kaunert que tinha 27 anos, nascida no
bairro Higienópolis São Paulo/SP aos 27 de fevereiro de 1954, se conheceram na
Faculdade e se casaram em 18/11/1982, tornando-se a Sra. Daisy Kaunert de Souza,
estão casados há 39 anos.
              Formado em Ciências Contábeis Itapetininga em 1975, Associação de Ensino de
Itapetininga em 1978, Curso Especial de Administração pelo Mackenzie em 1980,
Especialista em Estudos Brasileiros em 1995 pelo Mackenzie, Escola de Governo
conveniado com a USP em 2002.
               Sra. Daisy é Paulista, professora e Dra. em Direito Constitucional pela
Universidade Mackenzie  formada em 1978, depois de formada foi professora de Direito na
Faculdade Mackenzie, uma grande mulher, guerreira mãe e avô maravilhosa.
              Pais de Alessandra Kaunert de Souza Duarte de 34 anos formada em Gestão
Ambiental no ano de 2008 pela USP e Direito FMU/SP na Faculdade Metropolitana Unidas
em 2016 e Eduardo Kaunert de Souza de 32 anos formado em Direito pela UNIP em 2020
e avós da pequena Lorena Kaunert de Souza Duarte com 03 anos.
               Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de render esta
homenagem.

          Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de Agosto de 2021.

               Eduardinho
               José Eduardo Morais Perbelini

              Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5V8X1V0U6R4N8G3
		2021-08-20T12:20:09-0300